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Sammanfattning: Det här var Birdsafariswedens femte höstresa till södra Spanien. 21 arter rovfåglar 
noterades under veckan med svartvingad glada, ryppelgam, spansk kejsarörn, hökörn i topp, 
alla Europas 5 arter seglare inklusive vitgumpseglare och stubbstjärtseglare. Specialiteter som 
eremitibis, kopparand, iberisk gröngöling. En givande valsafari med tre arter delfiner och grindvalar, 
havsfåglar som stormsvala, havssula, samt gulnäbbad- och balearisk lira. Bra utbud av ”vanliga” 
medelhavs-arter som härfågel, biätare, turturduva, flamingo, styltlöpare, m.fl. Vi hade också tur 
med bonusarter som man inte kan räkna med på varje besök så här års; blåkråka, trädnäktergal, 
medelhavsstenskvätta, för att inte tala om rariteten Aztektärna. En riktig stänkare. Vi fick inte in 
någon riktig toppdag med rovfågelssträck men flera hyggligt bra dagar och inte minst imponerande 
jätteflockar med vit stork. För 3.e året i rad fick vi också se kameleont, ett otroligt bedårande litet djur. 
Resan slutade på 145 noterade fågelarter.

Dag 1, lördag 7 september
När alla samlats i Malaga beger vi oss ut 
till Guadalhorce-flodens mynning. I kanten 
av villaområdet ser vi en härfågel intill en 
fotbollsplan, de första munkparakiterna, en 
polyglottsångare i närmsta träd och där även 
grå flugsnappare. Rostgumpsvalor i luften 
och nån hussvala med dem. Vi får gå några 
100 meter ut i torra busk- och gräsmarker. En 
fältpiplärka flyger förbi först lågt och nära, 
men stiger sen upp och flyger iväg. Den första 
lagunen hyser ett 25-tal smådoppingar, några 
skedänder, vanliga sothönor, rörhönor samt 
en del silkeshägrar och gråhägrar i kanterna. 
En kungsfiskare visar sig framme då och 
då, i regel för snabbt för att fastna på bild. 
Sammetshättor och grässångare tjattrar i 
buskarna. Lagun nummer 2 håller en väldig 
massa trutar och måsar, flera hundra minst, 
de flesta är Atlantsilltrutar och bara ett fåtal 
Medelhavstrut. De mer rara måsfåglarna 
representeras av en vardera rödnäbbade 
trut, långnäbbad mås, lägg därtill ett 100-
tal svarthuvad mås, en art man bara brukar 
se här på resan och oftast bara enstaka. Här 
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Bronsibisar, måsar och trutar, Lagunas de Guadalhorce. Foto: Daniel Green

Dvärgörn och vita storkar, Foto: Daniel Green

Svarthakad buskskvätta. Foto: Pavel Borwell
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finns också vadare, alla tre strandpiparna med 
svartbent strand som den mer exotiska för 
oss, därtill 30-talet sandlöpare, 1 kärrsnäppa 
och 1 småsnäppa. Skedstork (3), styltlöpare 
(10-talet) samt en flock på 30 bronsibisar är fina, 
senare 1 ensam bronsibis också. 2 småtärnor 
flyger förbi då och då. 

Det är bra hett och vi återvänder till bussen 
och börjar köra söderut. Ett första stopp på en 
bensinmack utanför Benalmadena bjuder glass 
och annat läskande för de som vill. Resans 
första dvärgörn, tillika en blek tornseglare ses. 
Motorvägen vidare söderut bjuder tornfalk, 
ormörn. Neråt Gibraltar börjar det regna. Det 
blir ändå ett fikastopp med mycket gott kaffe på 
Mirador del Estrecho. Där noteras svarthakad 
buskskvätta i vegetationen nedanför. Trots lite 
regn och blåst är det tillräckligt klart för att man 
ska se Jebel Musa och de andra bergen på 
Marocko-sidan, det ser väldigt nära ut så här 
utan värmedaller. 

Kryssningen visar att vi sett 48 arter denna 
resans första dag. Kunglig middag på hotel la 
Codorniz (= vakteln)

Dag 2, söndag 8 september
Frukost kl 7. Utflykt efter frukost. Kohäger och 
blek tornseglare från hotell-parkeringen. Vi 
styr västerut mot Tahivilla. Ormörn, tofslärka 
och sparvhök ses längs vägen. Vi spanar efter 
minervaugglor men utan resultat, kan var för 
att andra människor redan är ute och rör sig i 
omgivningen. Det är dock en hel del sparvar 
här och vi kan snart lokalisera åtminstone en 
hyfsat utfärdad spansk sparv bland hundratals 
gråsparvar. En korttålärka flyger över med 
karakteristiskt läte i mungipan. Resans första 
biätare flyger förbi. En polyglottsångare 
furagerar i en buske. Kornsparvar, rödhuvad 
törnskata (ung) och åtskilliga svarthakade 
buskskvättor sitter på staket längs vägen. Ett 
par andra skådare som stannat sin bil framför 
oss pekar ut en ad pilgrimsfalk som sitter på 
en stolpe och äter på ett byte. En fältpiplärka 
sitter på ett staket lite längre fram. Här flyger 
också kärrhökar över jordbruksmarkerna. Den 
första kommer nära och plötsligt men Pavel 
lyckas ändå få bilder på den, det är en blå 
kärrhök (hona). Något överraskande så här tidigt 
på säsongen. Kort därefter får vi stanna för en 
härfågel i vägkanten som låter oss ta en hel del 
bilder innan den flyger vidare. Här ser vi också 
strax flera unga ängshökar samt även brun 
kärrhök. 

Crested Seriema
	

Vita storkar, Foto: Daniel Green Ormörn

Ormörn. Foto: Pavel Borwell

Ormörn

Dvärgörn. Foto: Pavel Borwell
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Vi hämtar lunchmackor på restaurang Apollo vid 
Tahivilla och passar på att ta en snabb kaffe i 
baren innan vi åker vidare in i La Janda-området. 
Ormörn och flertalet vita storkar ses direkt vi 
lämnar stora vägen. Det står inte heller på förrän 
Manuel upptäcker en svartvingad glada på ett 
staket en bit bort. Inte direkt fotoavstånd men 
ses fint i tuben. Den flyttar sig tyvärr bortåt lite 
i taget tills den känner sig trygg med avståndet 
och blir sittande kvar, en supertjusig fågel och 
en så ”one-of-a-kind-bird” som man gärna vill se 
på den här resan. Några bronsibisar går i den 
plöjda åkern intill och en av dem är ringmärkt 
och kan läsas av. En kungsfiskare ses kort och 
när vi tittar ner i närmsta dike ser vi att det är fullt 
med kräftor i vattnet. Det ska vara signalkräftor 
enligt Manuel. Dvärgörn, ett par turturduvor 
och 4 rödhönor visar sig bra och ger även lite 
bilder. Lite längre fram blir det tvärstopp, en 
blåkråka sitter på en ledning framför oss. En 
klar bonus för det är i regel inte många kvar av 
dem vid de här datumen. Det är en ungfågel så 
inte väldigt blå men alltid kul att se. Här sätter 
sig också en del trollsländor på marken runtom 
oss och det är en nyligen invandrad afrikansk 

art - Northern Banded Groundling. Senare 
ses också vandrande ängstrollslända och 
vandrande kejsartrollslända. En Monark-fjäril 
ses också, dock bara flygande. Skogssnäppa 
och drillsnäppa i ett dike. Ett 40-tal vita 
storkar har setts på marken men nu upptäcks 
en stor skruv med flera hundra som stiger på 
termalerna långt bort. Dagen börjar bli väldigt 
het och skugga är svårt att hitta här ute i det 
öppna landskapet. Vi stannar ändå och äter 
våra lunchmackor och får lite skugga av bussen. 
Vi kör vidare norrut och ser en del seglande 
gåsgamar, dvärgörnar, ormörnar och 2 
spanska kejsarörnar, dock på lite långt håll. 
Det kommer också en del seglare här och bland 
dem även alpseglare. Vi styr mot Benalupe och 
hejdas av en närmare storkflock (ca 50) o en 
flock på 10-talet biätare som sträcker över lite 
lägre än de tidigare. 

Önskemål om fikastopp har yppats så vi kör in 
i Guadalupe/ Casas viejas och Manuel tar med 
oss till hotellet Cortijo de las Grullas som har 
en perfekt skuggad pateo med kullerstensgolv 
och skuggande korkek. Ölen är föredömligt kall 
och kaffet utsökt här. Ett välbehövligt moment. 

Blåkråka. Foto: Pavel Borwell

Eremitibis. Foto: Daniel Green

Härfågel. Foto: Pavel Borwell

Smutsgam. Foto: Pavel BorwellSoluppgång. Foto: Daniel Green
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När vi återställt vätskebalansen åker vi tillbaka 
samma väg (inledningsvis) som vi kom. En ung 
kungsörn överraskar. Den svåraste örnen att 
se så här års i området. Ytterligare 70 biätare 
kommer förbi, seglare i flertal får oss att spana 
mer noga och minsann, snart manifesterar sig 
en vitgumpseglare bland de andra vanliga-, 
bleka- och alpseglarna. Kort därpå ytterligare 
en. Vilken bonus! En art man aldrig kan ta för 
given i september även om man har hygglig 
chans på den. En till ad pilgrimsfalk, ormörnar, 
turturduva, rödhuvad törnskata och de 
vanliga staketfåglarna kornsparv, svarthakad 
buskskvätta, m.fl. Slutligen tillbaka till hotellet 
för lite vila eller pooldopp innan kryssning och 
middag. 

Dag 3, måndag 9 september
Idag är det lite molnigare och svalare när vi ger 
oss ut i gryningen. Ett första stopp ger fin vy 
ner över bukten och solen lyser hoppfullt på 
båtarna ute i Gibraltarsund. Vi tar en gruppbild 
och en häcksparv hörs sjunga. Vidare till la 
Zarga där en hel del gamar håller till på en 
klippa. Det är alltjämt låga moln och lite disigt 
runt bergstoppen. Här sjunger blåtrast och 
flera fåglar kan ses, en trädgårdsträdkrypare 
flyger över och ganska omgående hittar Manuel 
en ryppelgam. Den sitter ganska högt upp 
på klippväggen, men kommer sen betydligt 
närmare och blir kvar på sin plats en bra stund. 
Pedagogiskt nog får den också sällskap av en 
gåsgam som vill vara nära. Vi filmar och fotar 
ryppel så mycket vi kan men i ett obevakat 
ögonblick har den lyft och passerat över våra 
huvuden med flera andra gamar och vi kan bara 
se dem bakifrån i motljus. En hel del gamar tar 

Gul anakonda	Gulnäbbad lira. Foto: Pavel Borwell

Kameleont. Foto: Daniel Green

chansen att flyga när molnen börjar lyfta. Manuel 
tror sig se skymten av en bulbyl så vi letar lite 
men hittar bara en rödhake. Vi åker upp mot La 
Cazalla men Manuel svänger plötslig av vägen 
och vi förstår direkt varför då 2 biätare sitter på 
en telefonledning. Bra bildlägen! Vi ser en stor 
flock gamar - kanske ett kadaver i närheten - så 
Manuel svänger in på en “hemlig” väg och vi 
kommer i bra position för att granska dem. 

Nästan rakt över oss hänger de mäktigt mot 
vinden och Manuel hittar nästan direkt en 
ryppelgam bland de närmaste och sedan 
en till i tandemflygning, det är en ung och 
en gammal. De övriga ca 150 är gåsgamar. 
Enstaka dvärgörnar och ormörnar flyger 
bland dem. Det börjar bli lunchdags och vi 
stannar på Mirador del Estrecho och beställer 
mackor…och vilka mackor!! Jättebaguetter 
med skinka och skinkstek, tomat, olivolja, osv. 
Jättegott kaffe också förstås. Nästa stopp är 
obsplatsen Algarrobo som ligger på östra sidan 
med utsikt mot Gibraltar. Det bättre valet när 
vinden blåser från väst. Det är inget jättebra 
sträck idag, men det kommer en del ormörnar, 
dvärgörnar, brunglador, bivråkar, m.m. Första 
smutsgamen är alltid kul och minst 7 individer 
sträcker förbi. 40 biätare går lågt och tjurrande 
över. Sen kommer ett par svart stork, sedan 2 
till, sedan en flock på 6. En Two-tailed Pasha 

fladdrar förbi, en riktigt snygg fjäril. Vi bryter 
upp och snirklar oss ner på vägar som leder ner 
mot havet och den gamla tornruinen Torre del 
Guadalmesi. (Guadalmesi = kvinnornas flod). 
Här håller en forsärla till på stranden och en ad 
havssula flyger förbi. 

Strandskator, sandlöpare, en rödnäbbad 
trut och flera roskarlar går på klipporna, flera 
kentska tärnor, något tiotal gulnäbbade liror 
och slutligen 2 skräntärnor passerar. Ett par 
grönskande trädgårdar här tycks attrahera en hel 
del trollsländor och vi kan se att flertalet av dem 
är mindre kejsartrollslända. Pavel får bilder 
på ett par in cop. Häcksparv skymtar och hörs, 
lite längre fram några gulärlor av rasen iberaie. 
Sträcket har helt klart avtagit helt även om en del 
gåsgamar fortfarande är uppe och seglar när vi 
kommer tillbaka upp på stora vägen ungefär vid 
miradoren. Ikväll blir det middag ute på pateon i 
fallande sol och det är förstås alldeles underbart. 

Dag 4, tisdag 10 september
Idag satsar vi på lite tidigare avfärd (kortare 
frukost) för vi har 2 timmar att köra upp mot och 
förbi Cadiz. Första stopp blir i helt nyanlagda 
spökstaden (turist-staden) Costa Ballena. Här 
har grönområden och några dammar anlagts 
och de lockar en faktiskt en hel del fågel. Först 
blir vi förvånade över att se vanliga skator här. 

Sadeldelfin. Foto: Pavel Borwell

Grindvalar Foto: Pavel BorwellPå valsafari. Foto: Daniel Green
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Trädnäktergal. Foto: Daniel Green

Rödhönor. Foto: Daniel Green

Kohäger. Foto: Daniel Green Medelhavsstenskvätta. Foto: Pavel Borwell

Härfågel. Foto: Pavel Borwell
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Dvärgörn. Foto: Pavel Borwell

Kapybara

Large-billed Tern

Stubbstjärtseglare. Foto: Pavel Borwell

Kopparand, hane. Foto: Daniel Green

Ormörn. Foto: Pavel Borwell

Bronsibis. Foto: Pavel Borwell

Sandlöpare vid Salinas de Bonanza. Foto: Pavel Borwell

Kopparänder. Foto: Daniel Green

Siesta Foto: Daniel Green
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Guadalquivirs strand. Där man anlagt några nya 
småsjöar och t.o.m. fågeltorn, lyckas vi hitta 6 
dvärglärkor - numera Medelhavslärka - och 
får t.o.m. bilder. Vid Trebujena kör vi in på lite 
småvägar och där händer det fantastiska att 
en trädnäktergal uppenbarar sig i en vinodling 
och det blir tvärnit samt en lång fotosession på 
denna markhoppare som skolkar bra men ändå 
ger riktigt bra obsar och några bilder. Härligt! 
En lokalt förekommande fågel som man inte 
alltid ser på en september-resa. I luften ses tre 
rödfalkar samtidigt. Sen hemkomst och direkt 
till middag på pateon som sitter riktigt fint efter 
en innehållsrik dag.

Dag 5, onsdag 11 september
Vi börjar med att besöka en golfklubb där 
eremitibisar ibland uppträder. Det gör de dock 
inte denna morgon visar det sig, men en iberisk 
gröngöling i en paddock är ett bra fynd och 
visar sig bli resans enda. Här ser vi också 
Helenaastrilder. Vi kör vidare förbi Vejer mot 
en dalgång där det finns gott om kaniner och 
rödhönor. Innan dess ett stopp för en ormörn 
på en pylon som vi vill fotografera, det lyckas 
sådär, men några bilder blir det i alla fall. Vi 
parkerar på ett krön med bra utsikt över den 
backiga naturen. Jodå, efter lite aktiv spaning 
kan vi konstatera att det finns rovfåglar här och 
vi lyckas lokalisera såväl kejsarörn (både ad 
och juv) som hökörn, men det är ganska långa 
håll. Manuel tar oss dock ner i grönskan (nåja, 
det är ganska torrt här) till en plats där man kan 

se ett kejsarörnsbo i ett stort eukalyptus-träd. 
Här ryttlar både ormörn och ormvråkar, men 
då har revirets härskare fått nog och en stabbig 
kejsarörnshona kommer flygande och jagar bort 
ormvråken. Det blir resans närmaste och bästa 
obsar på kejsaren. Ett 15-tal biätare flyger lågt 
förbi vid ett tillfälle. Manuel lyckas också rädda 
en kanin som fångats i en snarfälla, en alltjämt 
vanlig om än gammaldags jaktmetod här på 
landsbygden. På väg härifrån spanar vi efter 
minervauggla en sista gång vid en liten finca 
men får i alla fall in törnsångare och lagerlärka. 
Strax därpå får vi stanna för en subad hökörn 
som flyger ovanför oss inom ganska bra håll. En 
500-flock vit stork ses segla söderut på långt 
håll.

Vi styr ner mot kusten igen och börjar med att 
leta kameleont. Här har vi närmast ofattbar tur 
för Manuel får syn på en redan från bilen, då den 
sitter högt upp i en buske och avtecknar sig mot 
himlen. Det blir en liten fotosession på detta helt 
otroligt bedårande lilla djur, som vi inte vill störa 
för länge. Vi spenderar några minuter till för att 
se om vi kan hitta en till individ men se det gör vi 
inte.

Lunch får vi idag på en fiskrestaurang i Barbate. 
Det är en otrolig ljudnivå på uteserveringen (som 
har plåttak) men vi lyckas få ett bord utanför 
taket men ändå i skuggan ut mot gatan. Det är 
alltså fullt med folk här, men personalen visar 
prov på enorm effektivitet och vi får både mat 

Vi har inte sett några tidigare på resan. Det 
visslas glada vadarläten och en flock med 14 
gluttsnäppor lyfter och drar över oss. Roskarlar 
och styltlöpare finns det gott om, enstaka 
drillsnäppor också. Men främst är det gott om 
simfåglar här, vi behöver inte leta länge förrän vi 
hittar kopparänder. Först bara honfärgade, men 
sen även några hanar, en av dem har blå näbb 
och är således helt adult. De är dessutom inom 
rimligt fotoavstånd. 

Smådoppingar, sothöns, rörhöns är annars 
bulkarterna i dammarna. Småfåglar är 
också representerade, bla. Helenaastrild, 
trädgårdsträdkrypare, polyglottsångare, 
svartvit flugsnappare och t.o.m. en göktyta! 
En flock med ca 100 bronsibisar flyger över, 
munkparakiter likaså. En liten förflyttning till en 
till damm bjuder på en småspov bland ett helt 
gäng roskarlar på en nyharvad gräsmattsyta. 
Vi hittar minst 3 svarthuvade måsar bland ett 
större antal skrattmås och några Atlantsilltrutar. 
Chiclana bjuder ett dussintal bedårande 
knubbiga stubbstjärtseglare som vi även får 
se i sina fjäderbolstrade bon under fiskhallens 
tak. Vi behöver inhandla lite kall dricka så det 
blir ett kort stopp vid en mercado innan vi landar 
på stranden vid Guadalquivirs mynning. En 
ljus dvärgörn seglar över parkeringen medan 

vi väntar på inköparna. En hygglig flock tärnor 
står på stranden framför oss och vi kan strax 
hitta en svarttärna bland åtskilliga fisktärnor 
och kentska tärnor. Några svarthuvade måsar 
och en långnäbbad mås bland skrattmåsarna 
dessutom. Vadarna representeras av 
gluttsnäppa, kustpipare, större- och svartbent 
strandpipare, samt 1 myrspov. Vi njuter av kall 
dryck till schyssta baguetter med en smakrik, 
kokt skinka (för en gångs skull). Sen slår Manuel 
till och annonserar en ny tärna i flocken. Lång 
gul näbb och vit panna får oss att tänka Elegant 
Tern/ Aztektärna. Svårigheten är att utesluta 
iltärna (Lesser crested tern). Vi lutar dock åt den 
förstnämnda och den bestämningen stärks när 
vi gör research på kvällen. Ett riktigt bra fynd av 
denna centralamerikanska tärna. 

Vi kan glädjas rejält och sen åka vidare till 
lagunas del Coronado och titta. Purpurhöna, 
natthäger, mosnäppa och svarthuvad vävare 
blir nya arter bland lite fler kopparänder, 
bronsibisar, silkeshägrar, m.m. Salinas de 
Bonanza bjuder flamingos och skärfläckor, 
samt en del vadare. Spovsnäppor bland 
kärrsnäpporna är trevliga och sandlöpare är 
nära. Resans första fiskgjusar ses på lite håll, 
en seglande röd glada likaså. Vi tar vägen 
ut genom de stora tallarnas dunge och längs 

Svartvingad glada. Foto: Pavel Borwell

Bronsibisar. Foto: Daniel Green
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och dryck otroligt snabbt. Manuel beställer in 
lite olika friterade och stekta fiskar, bl.a. tonfisk 
halstrad i tunna skivor. Allt är föredömligt gott 
och genuint. En riktig matupplevelse med 
lokal prägel. Efter det är vi redo för att leta 
ibis. Det visar sig lättare än vi trodde, för hela 
50-talet eremitibisar dominerar en kohage 
intill våtmarkerna utanför Barbate, så vi kan 
både se och fotografera hur mycket vi vill. Intill 
finns en stor, grund lagun där vi kan se resans 
första brushanar, rödspovar och botanisera 
bland en del flamingos, 
skärfläckor, styltlöpare och 
andra vadare. Måsar och trutar 
finns det också, bl.a. några 
svarthuvade måsar och 
30-talet rödnäbbade trutar i 
en flock där alla är adulta och 
bara en är ung. En målart till 
har vi dock kvar i området och 
när vi spanat i kikare en stund 
blir vi överraskade då en hel 
flock plötsligt flyger upp ur det 
höga gräset på en sluttning 
bredvid den lilla körvägen. Vi 
snackar alltså tjockfot och 
det blir till slut ett 15-tal fåglar 
sedda. Lite ovanligt att få se 
dem flyga, de brukar mest 

trycka på marken under heta dagar, nattaktiva 
som de är. En ung ängshök flyger över samma 
kulle. Efter det sitter det fint med en kaffe på ett 
litet fik ute i landsbygden. Manuel vet precis vilka 
ställen som är bäst att besöka. Det konkluderar 
skådardagen och vi får lite välförtjänt fritid 
och vila på hotellet innan middag. En del 
testar poolen, andra bockar av dagens kryss i 
fågelboken, osv. Till middag får vi riktigt smakrik 
kyckling som huvudrätt. 

Mindre kejsartrollsländor. Foto: Pavel Borwell	

Dag 6, torsdag 12 september
Morgonskådning på Playa de Los Lances. Härlig 
morgonstämning med sval luft och kvittrande 
svarta starar innan solen går upp. Längs stigen 
ut mot havet sitter svarthakade buskskvättor, 
grässångare och sammetshättor. Turturduva, 
biätare och härfågel noteras raskt. Vanliga 
arter här men tänk om man sett dem alla en 
dag på södra udden eller Nabben!? Bland 
gråsparvarna hittas en hane spansk sparv. En 
svartvit flugsnappare sitter på ett staket. När 
vi börjar närma oss havet och kan tubspana 
ser vi att det är en hel del gulnäbbade liror 
som flyger alldeles utanför stranden, ett rejält 
gäng faktiskt. Så småningom kan vi urskilja 
några baleariska liror också. Det är en rejäl 
koncentration eller passage av liror och senare 
får vi höra från en fiskare att det kläckts en 
massa flygfisk i området och att det sannolikt 
är vad lirorna dras till. Gulärlor flyger över och 
vid tre tillfällen kommer fältpiplärkor också. 
På stranden står 3 myrspovar, lite större- och 
svartbenta strandpipare, kärrsnäppor, m.m. 
En kungsfiskare posterar en stolpe och ses 
sen ryttla flera gånger över en liten lagun, en 
fiskemetod man inte ser alltför ofta i Sverige. 
En målart på platsen är kalanderlärka och till 
sist kan vi se en flock om 70-talet som flyger 
upp och ner ur en kohage en bit bort. De är 
omisskännliga med sina stora vingar med svarta 
undersidor. 

En sparvhök har plötsligt något i klorna och 
troligen var det en av kalanderlärkorna. Två 
härfåglar fladdrar intill stigen och en slår sig 
ner en stund, alltid lika charmiga att se. Vi styr 
upp mot kullarna i närheten och det står inte på 
förrän vi hittar en medelhavsstenskvätta, en 
tjusig hane med svart strupe, Vilken kontrastrik 

och vacker fågel. Den släpper oss inte jättenära 
inpå, men en del bilder och film blir det. När vi 
ska till att köra iväg upptäcker vi en till hane, 
denna dock med ljus strupe. En nordlig (vanlig) 
stenskvätta hoppar intill den. Här går också 
2 lagerlärkor i betesmarken. Dvärgörnar, 
ormörnar och gåsgamar i luften.

Planen är att spana på stork- och 
rovfågelflyttning idag. Efter att ha plockat 
upp lunchmackor och köpt take-away-
kaffe på mirador del estrecho, börjar vi med 
utsiktspunkten Algarrobo med utsikt österut 
mot Gibraltar, det är alltjämt svag SV vind. Det 
är en del bivråkar, dvärgörnar och brunglador 
i luften. Alpseglare flyger lågt och det är en hel 
del av alla de 3 vanligaste seglarna. Smutsgam, 
brun kärrhök, fiskgjuse noteras och vi njuter 
verkligen av de matiga lunchmackorna och kylda 
drycker samt kaffe på det. Så småningom tycker 
Manuel att vi ska testa hur sträcket är på någon 
annan plats och vi åker tillbaka västerut till 
Cazalla. Det är den mest välbesökta obsplatsen 

Skedstork. Foto: Pavel Borwell

Blå kärhök, hona. Foto: Pavel Borwell

Biätare. Foto: Pavel Borwell
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Gåsgam. Foto: Pavel Borwell

Rüppelgam. Foto: Pavel BorwellGruppen vid Sierra de la Plata. Foto: Daniel Green
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och även om den ser ut som en mack så 
är utsikten vidsträckt mot söder och väster. 
Faktum är att det kommer en del fågel här, både 
ormörnar och dvärgörnar kommer lägre än de 
andra dagarna, dessutom i bra medljus. Ett par 
svarta storkar kommer också förbi, gåsgamar 
är som vanligt i omlopp och brun kärrhök 
och sparvhök med. Riktigt mäktigt blir det när 
först en 70-80-flock, sen en 500-flock med vita 
storkar kommer seglande och dessutom på 
riktigt nära håll också. 

Eftermiddagen innehåller valsafari med båt i 
sundet så vi styr ner mot Tarifa i god tid för 
att få parkering och hinna fika. Det hinner vi 
med råge. Det är gott om trut i hamnen och för 
första gången på resan är det Medelhavstrut 
som dominerar (i hundratals), inte många 
Atlantsilltrutar alls, en ung rödnäbbad trut 
också. Snart styr båten ut på havet och vi väljer 
akterdäck för att få skugga och lä. Det blir Göran 
som upptäcker de första delfinerna och det är 
ett helt gäng Common Dolphins (sadeldelfin) 
på styrbords sida. Efter det går det i ett med 
hoppande, fina Striped Dolphin (strimmig 
delfin) och slutligen de större, grå Bottle-nose 
Dolphins (Öresvin) - vilken kavalkad. Efter en 
stunds letande närmare Marocko får vi också 
fina obsar av grindvalar (Pilot Whales). De 
är lite färre än delfinerna men mellan 5 o 10 
individer grovt sett. Det är inte alls så gott om 
havsfågel som utanför Los Lances i morse, 
men ett par vanlig stormsvala, flera balearisk 
lira och gulnäbbad lira, samt några havssulor 
kan föras till protokollet. Summa summarum en 
riktigt givande tur i strålande sol och mojnande 
vind. Det känns skönt att komma tillbaks 
i land och värmen. Ikväll njuter vi en sista 
middag på pateon med en härlig mussel- och 
skaldjurssoppa till förrätt och riktigt välsmakande 
spanska köttbullar (albondigas) till varmrätt. 

Dag 7, fredag 13 september
Helt klar himmel och lite svalare morgon idag. 
Vinden ska slå om till levante, dvs ostlig vind 
idag men än så länge är det stilla. Frukost kl 7 
som vanligt men sen ges vi lite extra tid för att 
fixa packningen inför hemresan. En flock med 
30-talet biätare flyger ”tjurrande” över hotellet 
när vi går tillbaka mot våra rum. Det är alltjämt 
innan soluppgången.

Vi kör upp i korkekskullarna norr om Tarifa, 
området kallas Ahumada och är inte så ofta 
besökt av fågelskådare. Här blir brandkronad 
kungsfågel ny art för resan och strax därpå 

även blåmes. Häcksparv sjunger och vi får även 
se ett par stycken. Flera träd är imponerande 
grova här och säkert många hundra år. Manuel 
berättar om nya utmaningar med en aggressiv 
nattfjäril (namn?) Vars larver gör skada på träden, 
han pekar ut puppor som hänger från undersidan 
av låga, horisontella grenar. När vi tittar uppåt 
ser vi alpseglare, samt bleka- och vanliga 
tornseglare. Ett par gäng med bivråkar har 
påbörjat dagens flyttning och glider över oss ner 
mot sundet, en flock med 20-talet gåsgamar är 
nog de mer stationära. En snygg rödstjärtshane 
hoppar på marken och en grå flugsnappare i 
trädets nedhängande grenar. Någon ser svartvit 
flugsnappare och vi alla en göktyta. När vi 
vänder tillbaka mot Tarifa ser vi en ormörn 
och lite fler gåsgamar. Det är väl i princip det 
sista i fågelväg som noteras innan vi lämnar av 
Göran på busstationen i Tarifa (för vidare privat-
resa mot Cadiz) och sen kör resten av oss till 
flygplatsen i Malaga. Vi tackar Andalusien för 
den här gången och kan känna oss nöjda med 
en vecka rik på fåglar och upplevelser.

Större flamingo: Foto: Pavel Borwell
Trädnäktergal. Foto: Pavel Borvwell	

Kornsparv: Foto: Pavel Borwell
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